Ad Dumio familia servorum VI. 
Ad Egitanensem. Tota Egitania. Menecipio,et Francos. 
Ad Lucensem. Luco civitas cum adjacentiis suis, quod 

tenent Comités XI una cum Carioca. Sevios, et Cabarcos. 
Ad Auriensein. Palla auria. Vesugio-Bebalos. Teporos. 

Geviros. Pincia. Cassavio. Verecanos. Senabria, et Calabscias 
majores. sunt X. 

Ad Asturicensem. Asturica. Legio. Bergido. Petra se-
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perenti. Convianca. Ventosa. Murello superiore et inferiore. 
Seniaiure. Frogellos et Pesicos. Sunt XI. 
_ Ad Iriensem; Morracio. Salinense. Gortinos. Celenos. 
Metacios Mercienses. Pestomarcos. Coporñf. Célticos. Bre-
cautmos. Prutencos. Pluzios. Bisancos. Trasaacos. Lapacien-
cos et Arros. 

Ad Tudensem: ecclesias quae in vicino sunt. Toreio. Ta-
boleia. Lucoparre. Aureas. Laugetude. Carasiano. Marcialia-
na. Turinio. Celesantes. Tortuca. Item Paga. Aunone. Sa-
cna erbilione. Girada. Ouvenia, et Quarteso. 

Ad sedem Britonorum. Ecclesias quae sunt intro brito-
aes, una cum monasterio Maximi et Asturias. 

NOTA. 
^ Esta escritura sirve para probar lo que dijimos en el 

articulo sesto en cuanto á la división de los obispados de 
Galicia; pero siendo estendida en siglos muy posteriores al 
que suena, no justifica que se congregase concilio para di-
vidir. 

Núm. 6. 
Decreto del rey Gundemaro, mandando que el obispo de Tole-
do, reconocido ya como metropolitano de la Carpetania, lo fue-

se de toda la provincia Cari ajínense año 610. 

Esp. sag. tom. VI. Apénd. IV. 

Incipit decretum piissimi atque gloriosissimi principis nostri 
Gundemari regis. 

Era DCXLVIII. 
r 
X . lavius Gundemarus rex venerabilibus patribus nostris Car-
thaginensibus sacerdotibus. 

Licet regni nostri cura in disponendis, atque gubernan-
dis humani generis rebus promptissima esse videatur; tune 
lamen majestas nostra maxisiè gloriosiori decoratur fama vir-
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tutum, cum ea, quae ad divinitatis et religionis ordinem 
pertinent, aequitate rectissimi tramitis disponuntur: scientes, 
ob hoc pietatem nostram, non solum diuturnum tempora» 
lis imperii consequi titulum, sed etiam aeternorum adipis-
ci gluriain meritorum. N mnullam enim in disciplinis ecdesias-
ticis contra cauonum auctoritatem per mores procedentium 
temporum licentiain sibi de usurpatione praeteriti principia 
fecerunt: ita ut quidam episcoporum Carthaginensis provin-
ciae non revereaiuur contra canonicae auctoritatis senten-
ti m, passim ac libere contra metropolitanae ecclesiae po-
testatem, per quasdam fratrias, et conspirationes, inexplo-
ratae vitae hjmines episcopali officio provehi, atque hanc 
psam praefatae ecclesiae dignitatem, im perii nostri solio su-
blimatasi contemnere, perturbantes ecclesiastici ordinis dig-
nitatem, ejusque s^dis auctoritate, quam prisca canonum de-
clarat sententia, abutentes. Quod nos ultra modo usque in 
perpetuum fieri nequaqusm permittimus; sed honorem pri-
matu?, juxta antiquam synodalis concilii auctoritatem, per 
omnes Carthaginensis proviuciae ecclesias, Toletanae ecclesiae 
sedis episcopum habere ostendimus: eumque inter suos coe-
piscopos tara honoris praecellere dignitate, quam uominis 
juxta quod de metropolitans per singulas provincias anti-
qua cauonum traditio sanxit, et auctoritas vetus permisi t 
Neque eamdem Carthaginensem proviuciam in ancipiti duo-
rum metropolitanorura regimine contra patrum decreta per-
mittimus dividendam; per quod oriatur varietas schismatum, 
quibus subvertatur fides, et unitas scindatur. Sed haec ipsa 
sedes, sicut praedita est antiqua nominis sui veneratione, ac 
nostri cultu imperii, ita et totius provinciae polleat eccle-
siae dignitate, et praecellat potestate.